
 
 UCHWAŁA NR XXII.259.2013 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawki opłaty 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust.1 
pkt.1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, położonych 
na obszarze Gminy Tłuszcz, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) 
zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona będzie od 
gospodarstwa domowego. 

2.Przez gospodarstwo domowe należy rozumieć osobę lub osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione zamieszkujące i utrzymujące się wspólnie.  

 
§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o 

której mowa w § 1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny,  
w wysokości: 
1) 15 zł – od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 
2) 24 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 
3) 33 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego; 
4) 42 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego; 
5) 51 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego; 
6) 60 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego; 
7) 69 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego; 
8) 78 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego; 
9) 87 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego; 
10) 96 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego lub większego. 

2.Ustala się niższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w 
wysokości: 
1) 10 zł – od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 
2) 16 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 
3) 22 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego; 
4) 28 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego; 
5) 34 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego; 
6) 40 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego; 
7) 46 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego; 
8) 52 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego; 
9) 58 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego; 
10) 64 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego lub większego. 

2.Rodziny mające na utrzymaniu cztery osoby niepełnoletnie lub więcej są zwolnione  
z opłaty za czwartą i kolejną osobę niepełnoletnią. 



3.Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
gospodarstw domowych prowadzonych na terenie danej  nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w ust. 1 lub 2. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
Uzasadnienie  

 
do Uchwały Nr XXII.259.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 23 kwietnia 2013r.   w 
sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki opłaty 
 

W przedmiotowym projekcie uchwały proponuje się przyjęcie metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego (art. 6 j ust. 2) oraz 
zróżnicowanie stawek opłat wg kryterium jakim jest liczba mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość, tworzących gospodarstwo domowe. Propozycja przedstawiona w niniejszym 
projekcie uchwały wypełnia wszystkie przesłanki przepisów znowelizowanej ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, obejmują koszty:  

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych;  
2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
PSZOK; 
3)obsługi administracyjnej tego systemu (koszt wynagrodzeń pracowników, zakup 
materiałów biurowych, opłatę pocztową, zakup i utrzymanie systemu komputerowego 
oraz prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych). 

Przy ustalaniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadów wzięto pod uwagę wszystkie 
wymienione elementy systemu gospodarki odpadami, które składają się na stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wstępną analizę ofert złożonych do przetargu 
nieograniczonego na odbiór odpadów i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie 
gminy Tłuszcz. Opłata którą, będą uiszczać mieszkańcy musi uwzględniać powyższe 
składowe kosztów. Wynika to z przesłanki art. 6r ust. 2 ustawy w brzmieniu „z pobranych 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi”. Innymi słowy finansowo system powinien 
być samowystarczalny, ponieważ opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią 
jedyne źródło dochodów.  

Biorąc pod uwagę proponowaną metodę naliczania opłaty istotna jest liczebność 
poszczególnych gospodarstw domowych. Na podstawie danych o zameldowaniu dokonano 
oszacowania liczby mieszkańców tworzących gospodarstwo domowe oraz zróżnicowania 
obciążeń finansowych gospodarstw domowych.  

Ponadto zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy 
ma obowiązek ustalić niższe stawki, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny.  
W projekcie uchwały uwzględniono wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawek opłaty, 
jeśli odpady zbierane są w sposób selektywny. Niższe stawki mają zachęcić mieszkańców do 
segregowania odpadów. Ułatwi to Gminie wywiązanie się z ustawowego obowiązku 
osiągnięcia określonych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła oraz odpadów biodegradowalnych. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 



 
 

 


